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Protokół Nr 8.2023
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej VI kadencji 
odbytego w dniu 22 maja 2023 r. godz. 12:30

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.
W posiedzeniu Komisji Rewizyjnej wzięli udział jej członkowie według załączonej listy 
obecności stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto w posiedzeniu udział 
wzięły osoby zaproszone zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego protokołu. 
W posiedzeniu uczestniczyło 3 członków komisji na ogólną liczbę 3.
Posiedzenie rozpoczęte o godz. 12:36.
Posiedzenie komisji otworzyła i przewodniczyła obradom pani Aneta Bławat - 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej oznajmiając, iż na podstawie listy obecności stwierdza 
prawomocność posiedzenia.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Pani Przewodnicząca poinformowała, iż protokół z poprzedniego posiedzenia został 
wyłożony do wglądu przed posiedzeniem, w związku z powyższym zapytała, czy są uwagi do 
jego treści.
Nikt nie zabrał głosu wobec czego zapytała, kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniego 
posiedzenia komisji.

Protokół został przyjęty jednogłośnie.
Udział w głosowaniu wzięło 3 członków komisji na ogólną liczbę 3.
„Za" - 3 głosy (Aneta Bławat, Alicja Frejlich, Barbara Kasińska), „przeciw"- 0 głosów, 
„wstrzymało się"- 0 głosów.
Wynik z głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca poinformowała o przejściu do kolejnego punktu obrad.

Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad.
Pani Przewodnicząca odczytała proponowany porządek posiedzenia.
Proponowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Pismo Wojewody Świętokrzyskiego dot. wniosku o stwierdzenie wygaśnięcie mandatu 

radnego Rady Powiatu w Opatowie - Bogusława Włodarczyka.
a) zapoznanie się z treścią przedłożonej dokumentacji,
b) sformułowanie rekomendacji dla rady.
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5. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie sprawozdania 
z wykonania budżetu Powiatu w Opatowie za 2022 rok.

6. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego powiatu opatowskiego za rok 2022.
7. Rozpatrzenie sprawozdania o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego za okres 

od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r.
8. Ocena wykonania budżetu powiatu za rok 2022 i wypracowanie opinii oraz wniosku 

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Opatowie.
9. Sprawy organizacyjne.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Następnie zapytała członków komisji, czy są uwagi lub inne propozycje do porządku obrad.
W wyniku braku uwag pani Przewodnicząca zapytała, kto jest za przyjęciem 
zaproponowanego porządku obrad.

W głosowaniu jawnym porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.
W głosowaniu udział wzięło 3 członków komisji na ogólną liczbę 3.
„Za" - 3 głosy (Aneta Bławat, Alicja Frejlich, Barbara Kasińska), „przeciw"- 0 głosów, 
„wstrzymało się"- 0 głosów.
Wynik z głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca poinformowała o przejściu do kolejnego punktu obrad.

W związku z obecnością pani Skarbnik i jej pilne obowiązki służbowe komisja postanowiła 
pkt. Ad.4. Pismo Wojewody Świętokrzyskiego dot. wniosku o stwierdzenie wygaśnięcie 
mandatu radnego Rady Powiatu w Opatowie - Bogusława Włodarczyka odłożyć na koniec 
posiedzenia.

Ad.5. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie sprawozdania 
z wykonania budżetu Powiatu w Opatowie za 2022 rok.
Pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani Zofii Rusak - Skarbnikowi Powiatu, która 
poinformowała, iż skład orzekający RIO w Kielcach uchwałą nr 47/2023 z dnia 19 kwietnia 
2023 roku w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu Powiatu Opatowskiego 
za 2022 r. postanowiła pozytywnie zaopiniować przedłożone przez Zarząd Powiatu 
w Opatowie sprawozdanie.
Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu posiedzenia.

Wobec braku pytań pani Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu 
posiedzenia.
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Ad.6. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego powiatu opatowskiego za rok 2022.
Komisja szczegółowo przeanalizowała kolejne składowe sprawozdania tj.:

- bilans jednostki budżetowej lub samorządowego zakładu budżetowego, stanowiący 
załącznik nr 6 do niniejszego protokołu,

- bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, stanowiący załącznik 
nr 7 do niniejszego protokołu,

- informacja dodatkowa stanowiąca załącznik nr 8 do niniejszego protokołu,
- zestawienie zmian w funduszu jednostki, stanowiące załącznik nr 9 do niniejszego 

protokołu,
- rachunek zysków i strat jednostki, stanowiący załącznik nr 10 do niniejszego 

protokołu,
- sprawozdanie z dokonanych umorzeń wierzytelności oraz udzielnych ulg, stanowiące 

załącznik nr 11 do niniejszego protokołu,
- sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Opatowskiego za 2022 rok, stanowiące 

załącznik nr 12 do niniejszego protokołu,
- sprawozdanie z wykonania planu finansowego Powiatowego Centrum Kultury 

w Opatowie za 2022 r., stanowiące załącznik nr 13 do niniejszego protokołu,
- wyciąg z danych zawartych w załączniku: informacja dodatkowa, stanowiący załącznik 

nr 14 do niniejszego protokołu,
Po zakończonej dyskusji ww. temacie pani Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego 
punktu posiedzenia.

Ad.7.Rozpatrzenie sprawozdania o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego za 
okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r.
Pani Przewodnicząca przedstawiła sprawozdanie o stanie mienia jednostki samorządu 
terytorialnego za okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r., stanowiące załącznik nr 
15 do niniejszego protokołu.

Następnie zapytała czy ktoś z członków komisji ma jakieś pytania.
Wobec ich braku przeszła do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.8. Ocena wykonania budżetu powiatu za rok 2022 i wypracowanie opinii oraz wniosku 
w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Opatowie.
Pani Przewodnicząca wyjaśniła, iż w związku z rozpatrzeniem sprawozdania finansowego 
powiatu opatowskiego za 2022 oraz sprawozdania z wykonania budżetu, jak i informacją 
ostanie mienia jednostki samorządu terytorialnego obejmującej okres od 01.01.2022 do 
31.12.2022 r., Komisja Rewizyjna dokonuje oceny wykonania budżetu nie tylko w oparciu 
o kryterium legalności, lecz także celowości, rzetelności i gospodarności.
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Pani Przewodnicząca zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos, przedstawić indywidualną 
ocenę.

Wobec braku pytań pani Przewodnicząca przedstawiła propozycję wniosku odczytując jego 
treść.

Następnie zapytała, kto jest za przyjęciem wniosku Komisji w sprawie udzielenia 
absolutorium Zarządowi Powiatu w Opatowie za rok 2022 w odczytanej treści.

Udział w głosowaniu wzięło 3 członków komisji na ogólną liczbę 3.
- „za" - 2 głosy (B. Kasińska, A. Frejlich)
- „przeciw" - 0 głosów
- „wstrzymało się" -1 głos (A. Bławat).
Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.
Wynik z głosowania stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad.4. Pismo Wojewody Świętokrzyskiego dot. wniosku o stwierdzenie wygaśnięcie 
mandatu radnego Rady Powiatu w Opatowie - Bogusława Włodarczyka:
a) zapoznanie się z treścią przedłożonej dokumentacji.
Członkowie komisji zapoznali się z przedłożonym pismem przez:

- Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Akademia Pomysłu, stanowiące załącznik nr 18 do 
niniejszego protokołu,

- odsłuch z obrad sesji nr LXXV Rady Powiatu w Opatowie z dnia 27 lutego 2023 r. 
(wypowiedź radnego Bogusława Włodarczyka w przedmiocie czynszu dla Lokalnej 
Grupy Działania.).

Pani Przewodnicząca zapytała, czy sam udział radnego jako dyrektor biura Lokalnej Grupy 
Działania w negocjacjach mógłby jakkolwiek wpłynąć na zakończenie tych negocjacji.

Odpowiedzi udzieliła pani Anna Piątkowska, która wskazała, iż ona uważa, że jest to na 
pograniczu i jest to ich indywidualne odczucie czy wypowiedź radnego Bogusława 
Włodarczyka podczas sesji wpłynęła w jakiś sposób na decyzje Zarządu Powiatu 
w Opatowie w przedmiocie ustalenia stawek czynszu.

Członkowie komisji przeanalizowali umowy i kwotę czynszu za najem lokalu Lokalnej 
Grupy Działania w Opatowie. Poprosili na salę obrad pana Rajmunda Bańcera - 
Kierownika Gospodarki Nieruchomościami. Pani Przewodnicząca zapytała, kto jeszcze 
oprócz Lokalnej Grupy Działania podpisał aneksy w przedmiocie zmiany stawek czynszu.

Odpowiedzi udzielił pan Kierownik Rajmund Bańcer, który powiedział, iż lokal wynajmują 
jeszcze Prokuratura, Polski Związek Związkowców Tulipan, Polski Związek Nauczycielstwa,
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Państwowa Inspekcja Ochrony Roślin i Nasiennictwa. Wojewódzki Inspektorat Ochrony 
Roślin i Nasiennictwa.

Pani Przewodnicząca zapytała czy któryś z wymienionych przez niego podmiotów 
prowadził negocjacje w sprawie stawek czynszu.

Pan Kierownik wskazał, iż tylko Lokalna Grupa Działania z dotychczas podpisanych 
aneksów negocjowała warunki czynszu.

b) sformułowanie rekomendacji dla rady.
\N wyniku zgromadzenia materiału dowodowego oraz jego analizy, członkowie komisji 
ustalili, iż nie daje on podstaw do przyjęcia, że zaszły okoliczności uzasadniające 
stwierdzenie wygaśnięcia mandatu radnego.

W związku z brakiem uwag oraz pytań pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie 
wypracowany projekt uchwały w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu 
radnego Rady Powiatu w Opatowie Bogusława Włodarczyka.
Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 3 członków komisji na ogólną liczbę 3.
„Za" - 3 głosy (Aneta Bławat, Alicja Frejlich, Barbara Kasińska), „przeciw"- 0 głosów, 
„wstrzymało się"- 0 głosów.
Wynik z głosowania stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Następnie pani Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 9. Sprawy organizacyjne.
Pani Przewodnicząca zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos. W wyniku braku głosów 
poinformowała o przejściu do realizacji ostatniego punktu porządku obrad.

Ad. 10. Zamknięcie posiedzenia.
Pani Przewodnicząca podziękowała zebranym za przybycie oraz udział w obradach, po czym 
wypowiedziała formułę „zamykam posiedzenie komisji".
Na tym posiedzenie zakończono (godz. 14:46).

Protokołowała
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